平成２４年度（第３回）京阪神圏渋滞ボトルネック対策協議会

議事概要

１．日  時 平成 25 年 2 月 14 日（木）10:00～11:30

２．場  所 近畿地方整備局 大阪合同庁舎第１号館 新館３階 Ａ会議室

３．出席者

［委員］

中嶋  淳 公益社団法人関西経済連合会  地域連携部副参与【代理出席】

上村 多恵子 (社)京都経済同友会   常任幹事

白樫 優 (社)大阪府トラック協会   常務理事

牧村  史朗 (社)京都乗用自動車協会   会長

中澤  秀明 公益社団法人兵庫県バス協会  専務理事

茅野 牧夫 国土交通省近畿地方整備局  道路部長

西本  信弘 国土交通省近畿地方整備局京都国道事務所 事務所副所長【代理出席】

瀬本 浩史 国土交通省近畿地方整備局大阪国道事務所 事務所長

黒谷 努 国土交通省近畿地方整備局兵庫国道事務所 事務所長

山岡  宏 国土交通省近畿運輸局   環境課長補佐【代理出席】

吉川  潔 京都府警交通規制課   交通規制課長

三浦  裕 大阪府警交通規制課   交通規制課 管理官【代理出席】

宮本  勝美 兵庫県警交通規制課   交通規制課長補佐【代理出席】

片岡  芳幸 京都府建設交通部   道路計画課 副課長【代理出席】

中根 慎治 大阪府都市整備部   交通道路室長【代理出席】

阪出  裕昭 兵庫県県土整備部   土木局 道路企画課長【代理出席】

渡邊  剛 京都市建設局建設企画部    建設企画課 係長【代理出席】

麻生  哲也 大阪市建設局道路部   街路課長【代理出席】

影山  誠 堺市建設局道路部   道路計画課長【代理出席】

安福 教晃 神戸市建設局道路部   計画課長【代理出席】

山田  憲浩 西日本高速道路（株）関西支社  交通計画課長【代理出席】

上松 英司 阪神高速道路株式会社計画部渋滞対策室 渋滞対策室長

※敬称略

４．議事

（１）第２回協議会における主なご意見

（２）パブリックコメントの実施結果

（３）パブコメ意見反映後の主要渋滞箇所（案）

（４）今後のスケジュール

５．議事概要

 パブコメ意見反映後の主要渋滞箇所（案）について議論し、確認された主要渋滞箇所

の公表について了承を得た。